Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИ02 апреля 2021ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 02 апреля 2021 года02
№
 № 200

с. Красный Чикой

О проведении районного праздника «Весны и труда»
В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:
1. Провести районный праздник «Весны и труда» 1 мая 2021 года на стадионе Красночикойской СОШ села Красный Чикой, приуроченный к Празднику Весны и Труда.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению районного праздника (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о проведении районного праздника (Приложение № 2).
4. Оргкомитету определить места для организации работы торговых точек, на время проведения районного спортивно-массового праздника, на прилегающей территории к стадиону Красночикойской СОШ.
5. Оргкомитету определить места для стоянки автомобильного транспорта участников праздника.
6. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций и предприятий, профсоюзным организациям в трудовых коллективах, руководителям образовательных организаций обеспечить участие коллективов в районном празднике.
7. Рекомендовать временно * исполняющему обязанности начальника ОМВД России по Красночикойскому району Трофимову А.М. 1 мая 2021 года перекрыть улиЦы с. Красный Чикой: Коммунальная - Партизанская, Коммунальная - Ключевская с 9.30 до 10.00 часов и Коммунальная Партизанская, Партизанская - Почтовая, Почтовая - Ключевская, Ключевская - Коммунальная, Коммунальная - Советская с 12.00 до 13.30 часов.
8. Контроль за исполнением  постановления  возложить на
заместителя руководителя администрации ]
«Красночикойский район» Батыршину Д.В.
Глава муниципального района
«Красночикойский район»

Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района «Красночикойский район» от « С'Л/ » апреля 2021 г. №
Состав оргкомитета
по проведению районного спортивно-массового праздника 1 мая
1. Батыршина Д.В. - заместитель руководителя администрации муниципального района - председатель оргкомитета;
2. Трофимова Н.В. - начальник управления образования;
3. Антонова Н.И. - начальник отдела культуры, ФК, МС и МП;
4. Некрасова О.Г. - директор МУК «МКДЦ»;
5. Недорезова А.Л. - главный специалист по ФК и С;
6. Бакшеев Д.Д. - директор ДЮСШ;
7. Беломестнова О.Иглавный редактор газеты «Знамя труда»;
8. Никитина Е.К. - специалист по молодежной политике;
9. Страмилова Е.Н. - главный специалист отдела экономического прогнозирования и анализа;
10. Васильева Л.Г. - координатор профсоюзных организаций района (по согласованию);
11. Никонов И.В. - глава сельского поселения «Красночикойское» (по согласованию).
12. Трофимов А.М. - временно исполняющей обязанности начальника ОМВД России по Красночикойскому району (по согласованию).

Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального района от «_/*£_» апреля 2021 г. №
Положение
о проведении районного праздника «Весны и труда»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении праздника «Весны и труда» разработано в соответствии со статьей 31 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 19 июня 2004 г. № 54 «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетировании», Уставом муниципального района «Красночикойский район».
1.2. Положение предусматривает порядок организации и проведения праздничных шествий и демонстраций, а также поощрения лучших организаторских способностей предприятий, учреждений и организаций.
1.3. Праздник проводится 1 мая и включает в себя шествие колонн трудовых коллективов, представление трудовых коллективов, награждение трудовых коллективов и работников.
2. Цели и задачи
2.1. Целью праздника «Весны и труда» является повышение общей культуры жителей района и пропаганда значимости учреждений, предприятий и организаций в развитии Красночикойского района.
2.2. Задачами конкурса являются:
· сохранение традиций Красночикойского района, культуры празднования Дня Весны и Труда;
· создание праздничного настроения;
предоставление предприятиям, учреждениям, организациям возможности реализации внутреннего потенциала и инициатив в культурном пространстве;
- поощрение людей труда.
3. Время и место проведения
%
3.1. Праздник проводится в с. Красный Никой 1 мая на стадионе Красночикойской СОШ села Красный Никой.
Начало - 10.00 часов.

4. Организация и порядок проведения
4.1. Для участия в праздничном шествии и конкурсе на лучшее представление колонны участников, необходимо в срок до 30 апреля подать заявку в администрацию муниципального района «Красночикойский район».
К заявке прилагается информационная справка о составе колонны, она должна в себя включать: название организации, дату образования, вклад в социально-экономическое развитие Красночикойского района, информацию о новых технологиях, достижениях коллектива. Информационная справка не должна включать в себя статистические данные, персоналии (имена, фамилии). Организаторы оставляют за собой право корректировать информационную справку.
4.2. Колонны выстраиваются друг за другом по принципу чередования коллективов. Начало каждой колонны должно быть обязательно обозначено названием предприятия. Колонны без соответствующего оформления к шествию не допускаются.
4.3. Ответственный за формирование колонны руководит построением своей колонны в точке отправки и отвечает за шествие на протяжении всего маршрута.
4.4. Оформление колонн оценивается конкурсной комиссией. Состав конкурсной комиссии утверждается председателем оргкомитета.
5. Программа праздника
Программа праздника включает в себя:
· шествие колонн трудовых коллективов (построение на ул. Коммунальной) - 10.00 часов;
· торжественное открытие праздника - 10 часов 20 минут;
· визитные карточки трудовых коллективов - 10 часов 40 минут;
· легкоатлетическая эстафета на приз газеты «Знамя труда» - 11 часов 30 минут;
· праздничный концерт - 12 часов;
· сдача норм ГТО - 13 часов 30 минут на стадионе Красночикойской СОШ.
· волейбол, мини-футбол —	14 часов 30 минут на стадионе
Красночикойской СОШ.
6. Спортивная составляющая
6.1. В легкоатлетической эстафете на приз газеты «Знамя Труда» участие принимают ООШ, СОШ, производственные коллективы. В командах школ 10 участников. В командах производственных коллективов 7 участников.
Маршрут для школьных команд: старт на ул. Коммунальная, далее Партизанская, Почтовая, Ключевская, Коммунальная, финиш на стадионе.

Маршрут для команд производственных коллективов: старт на ул. Коммунальная, далее Партизанская, Почтовая, Советская, Коммунальная, финиш на стадионе.
6.2. Сдача норм ГТО проходит по ступеням (возрастным категориям):
1. VI ступень (возрастная группа от 18 до 29 лет) мужчины, женщины:
1) Наклон вперёд из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье (ниже уровня скамьи - см);
2) Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см);
3) Бег на 100 м (с.).
2. VII ступень (возрастная группа от 30 до 39 лет)
· мужчины:
1) Наклон	вперёд	из	положения	стоя	с	прямыми	ногами	на
гимнастической скамье (ниже уровня скамьи - см).;
2) Прыжок в длину с места (см);
3) Подтягивание из виса на высокой перекладине (количество раз).
· женщины:
1) Наклон	вперёд	из	положения	стоя	с	прямыми	ногами	на
гимнастической скамье (ниже уровня скамьи - см);
2) Прыжок в длину с места (см);
3) Поднимание туловища из положения лежа на спине (количество раз за 1 мин.).
3. VIII ступень (возрастная	группа от 40 до 49	лет) мужчины,	женщины:
1) Наклон	вперёд	из	положения	стоя	с	прямыми	ногами	на
гимнастической скамье (от уровня скамьи - см);
2) Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу (количество раз);
3) Поднимание туловища из положения лежа на спине (количество раз за 1 мин.).
4. IX ступень (возрастная группа от 50 до 59 лет) мужчины, женщины:
1) Наклон вперёд из положения	стоя с	прямыми	ногами	на
гимнастической скамье (от уровня скамьи - см);
2) Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу (количество раз);
3) Поднимание туловища из положения лежа на спине (количество раз за 1 мин.).
5. X ступень (возрастная группа от 60 до 69 лет) мужчины, женщины:
1) Наклон вперёд из положения	стоя с	прямыми	ногами	на
гимнастической скамье (от уровня скамьи - см);
2) Сгибание и разгибание рук в упоре о гимнастическую скамью (количество раз за 1 мин.);
3) Поднимание туловища из положения лежа на спине (количество раз за 1 мин.).
6.3. К участию в соревнованиях по волейболу допускаются мужчины и женщины. Состав команды шесть человек (запасные игроки не более двух).
6.4. К участию в соревнованиях по мини-футболу допускаются

6.5. Все вопросы по проведению соревнований решаются на судейской коллегии.
6.6. Награждение победителей соревнований:
Победители и призеры легкоатлетической эстафета на приз газеты «Знамя труда» получают: 1 место - кубок и подписка, 2, 3 место - дипломы.
Спортсмены, выполнившие нормативы ГТО и показавшие лучшие результаты в личном зачете, награждаются грамотами и медалями, призами.
Команды-победительницы в футболе и волейболе награждаются грамотами и медалями.
6.7. Заявку на участие в спортивных соревнованиях в рамках празднования Дня Весны и Труда необходимо подать по видам соревнований до 24 апреля 2021 года на электронную почту savinova-lika@mail.ru, все вопросы по телефону 89141253456.
7. Критерии отбора лучшей колонны и представления коллектива
7.1. К конкурсу оформления колонн и представления коллектива допускаются участники праздничного шествия (согласно заявкам).
7.2. Оценка оформления праздничной колонны проводится конкурсной комиссией по следующим критериям:
· тематическая выдержанность оформления;
· яркость оформления (оригинальность и фантазийность);
· организованность шествия;
· отражение специфики работы организации (учреждения);
· художественное оформление (костюмы и все элементы украшения);
· звуковое оформление (девизы, кричалки и т.д.).
7.3. В оформлении колонны также приветствуются:
· костюмированные персонажи;
· единый образ колонны, соответствующий тематике праздника;
· фирменный стиль колонны (костюмы, логотип и т.д.).
8. Подведение итогов конкурса и награждение
8.1. Подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной комиссией в соответствии с итоговыми протоколами в двух группах: коллектив до 30 человек; коллектив свыше 30 человек.
8.2. Итоги подводятся 1 мая. Победителям вручаются Дипломы и денежные премии: за первое место - 7000 рублей, за второе место - 5000 рублей, за третье место - 3000 рублей.